Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informações se

há algum planejamento para aumentar a capacidade de "ossários" no Cemitério Municipal.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 111 111111111 	II III
Protocolo Geral 8054/2021

Data: 14/10/202 Horário: 11:49
LEG - REQ 2810/2021

APROVADO

1 8 OUT. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações não há mais espaço nos "ossários" no Cemitério

Municipal de Pindamonhangaba;

Considerando que, segundo reclamações de munícipes, escritório do cemitério municipal, tem

informado aos familiares que possuam entes queridos enterrados em túmulos temporários, que se

faça a retirada dos restos mortais (ossos), dando-lhes a opção de cremar os restos mortais ou

colocá-los em saco, em túmulo que será ocupado por outro corpo;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, informações se há algum planejamento para aumentar a capacidade de

"ossários" no Cemitério Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir. 	: , o\N tubro de 2021 /ti

_....."\!.,10
CARLOS '-% -:1•14...'4% -MAGRÃO

'‘.
VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1